INDICAÇÃO Nº 209/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie manutenção com máquinas e cascalhamento na Avenida Tenente Anísio, no bairro Jardim Yara, até que a pavimentação asfáltica da via seja feita.
JUSTIFICATIVA

A referida via é de terra e se encontra cheia de buracos, valas e lama em diversos pontos devido às chuvas dos últimos dias. A avenida é bastante utilizada pelos moradores do bairro Jardim Yara, para irem ao centro da cidade.

Moradores e motoristas pedem a manutenção com cascalho até que a pavimentação asfáltica da via seja realizada.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE